
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715  127Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de 
Educação, CONTRATADO: MÓVEIS ANDRIEI LTDA, CNPJ: 14.282.205/0001-
11, Contrato Administrativo nº 016/2024-SEMED, com o valor total de R$ 
239.175,00 (duzentos e trinta e nove mil, cento e setenta e cinco re-
ais), empresa: VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA, CNPJ: 
36.063.652/0001-12, Contrato Administrativo nº 017/2024-SEMED, com 
o valor total de R$ 19.740,00 (dezenove mil setecentos e quarenta re-
ais), empresa: SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI, CNPJ: 34.390.049/0001-10, Contrato Administrativo 
nº 018/2024-SEMED, com o valor total de R$ 29.730,00 (Vinte e nove 
mil  setecentos e trinta reais), empresa: A. R. DA SILVA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 17.062.826/0001-88, Contrato Administrativo nº 
019/2024-SEMED, com o valor total de R$ 166.825,25  (Cento e sessenta 
e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos), empre-
sa: NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ: 49.143.045/0001-04, Contra-
to Administrativo nº 020/2024-SEMED, com o valor total de R$ 200.000,00  
(Duzentos mil reais), empresa: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, 
CNPJ: 01.590.728/0009-30, Contrato Administrativo nº 021/2024-SEMED, 
com o valor total de R$ 378.668,56  (Trezentos e setenta e oito mil, seis-
centos e sessenta e oito  reais e cinquenta e seis centavos), empresa: UP 
DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, CNPJ: 
30.557.253/0001-21, Contrato Administrativo nº 022/2024-SEMED, com o 
valor total de R$ 40.651,00  (Quarenta mil, seiscentos e cinquenta e um re-
ais), empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68, 
Contrato Administrativo nº 023/2024-SEMED, com o valor de R$ 18.112,50 
(Dezoito mil, cento e doze reais e cinquenta centavos), empresa: VIA NA-
CIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 39.822.881/0001-61, Contrato Ad-
ministrativo nº 024/2024-SEMED, com o valor de 41.100,00 (Quarenta e 
um mil e cem reais), empresa: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO, 
CNPJ: 51.228.218/0001-39, Contrato Administrativo nº 025/2024-SEMED, 
com o valor de R$ 11.800,00 (onze mil  e oitocentos reais), empresa: 
PERFORM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 04.624.939/0001-88, Contrato Ad-
ministrativo nº 026/2024-SEMED, com o valor de R$ 37.800,00 (trinta e 
sete mil e oitocentos reais), empresa: B. DANIEL INFORMÁTICA, CNPJ: 
11.607.273/0001-15, Contrato Administrativo nº 027/2024-SEMED, com o 
valor de R$ 11.557,35 (onze mil quinhentos e cinquenta e sete reais e trin-
ta e cinco centavos), empresa: EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA, 
CNPJ: 21.523.996/0001-90, Contrato Administrativo nº 028/2024-SEMED, 
com o valor de R$ 58.185,00 (cinquenta e oito mil cento e oitenta e cin-
co reais). OBJETO: fornecimento parcelado de Aquisição de Materiais per-
manentes e mobiliários escolares, /2024: FONTE DE RECURSOS: 2048, 
4.4.90.52.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31/12/2024. Assinatura do 
Contrato: Brasil Novo/PA, 12/02/2024- Ordenador de Despesas: Wederson 
Noiminche - Secretário Municipal de Educação.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1041735

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO-PA
EXTATO DA ATA DE REGISTRO -PE 017/2023-SEMED

Ata de Registro 001/2024-SEMED; Partes: Município de Brasil Novo/
Fundo Municipal de Educação e a Empresa VIA NACIONAL COMERCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA, 36.063.652/0001-12, R$ 39.480,00 (trinta e nove 
mil, quatrocentos e oitenta reais); Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 
29 de janeiro de 2024. Ata de Registro 002/2024-SEMED; Partes: Muni-
cípio de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação e a Empresa MOVEIS 
ANDRIEI, 14.282.205/0001-11, R$ 482.375,00 (quatrocentos e oitenta e 
dois mil, trezentos e setenta e cinco reais); Vigência: 12 (doze) meses, 
Assinatura 29 de janeiro de 2024. Ata de Registro 003/2024-SEMED; Par-
tes: Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação e a Empre-
sa SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
34.390.049/0001-10, R$ 59.460,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos 
e sessenta reais); Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 29 de janeiro de 
2024. Ata de Registro 004/2024-SEMED; Partes: Município de Brasil Novo/
Fundo Municipal de Educação e a Empresa A. R. DA SILVA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, 17.062.826/0001-88, R$308.390,50 (trezentos e oito 
mil, trezentos e noventa reais e cinquenta centavos); Vigência: 12(doze) 
meses, Assinatura 29 de janeiro de 2024. Ata de Registro 005/2024-SE-
MED; Partes: Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação e 
a Empresa NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA, 49.143.045/0001-04, R$ 
400.000,00 (quatrocentos mil); Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 29 
de janeiro de 2024. Ata de Registro 006/2024-SEMED; Partes: Município 
de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação e a Empresa MICROTECNICA 
INFORMATICA LTDA, 01.590.728/0009-30, R$ 762.703,56 (setecentos e 
sessenta e dois mil, setecentos e três reais, cinquenta e seis centavos); 
Vigência: 12 (doze), Assinatura 29 de janeiro de 2024. Ata de Registro 
007/2024-SEMED; Partes: Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de 
Educação e a Empresa UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES LTDA, 30.557.253/0001-21, R$ 92.311,00 (noventa e 
dois mil, trezentos e onze reais); Vigência 12 (doze) meses, Assinatura 29 
de janeiro de 2024. Ata de Registro 008/2024-SEMED; Partes: Município 
de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação e a Empresa REDNOV FER-
RAMENTAS LTDA, 45.769.285/0001-68, R$ 36.225,00 (trinta e seis mil, 
duzentos e vinte e cinco reais); Vigência: 12(doze) meses, Assinatura 29 
de janeiro de 2024. Ata de Registro 010/2024-SEMED; Partes: Município 
de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação e a Empresa VIA NACIONAL 
DISTRIBUIDORA LTDA, 39.822.881/0001-61, R$ 82.200,00 (oitenta e dois 

mil, duzentos reais); Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 29 de janeiro 
de 2024. Ata de Registro 011/2024-SEMED; Partes: Município de Brasil 
Novo/Fundo Municipal de Educação e a Empresa J G DA CRUZ JUNIOR 
JJ REPRESENTACAO, 51.228.218/0001-39, R$ 11.800,00 (onze mil e oi-
tocentos reais); Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 29 de janeiro de 
2024. Ata de Registro 012/2024-SEMED; Partes: Município de Brasil Novo/
Fundo Municipal de Educação e a Empresa PERFORM INFORMATICA LTDA, 
04.624.939/0001-88, R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil, seiscentos reais); 
Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 29 de janeiro de 2024. Ata de Re-
gistro 013/2024-SEMED; Partes: Município de Brasil Novo/Fundo Municipal 
de Educação e a Empresa B. DANIEL INFORMATICA, 11.607.273/0001-15, 
R$ 23.114,70 (vinte e três mil, cento e catorze reais e setenta centavos); 
Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 29 de janeiro de 2024. Ata de Re-
gistro 014/2024-SEMED; Partes: Município de Brasil Novo/Fundo Munici-
pal de Educação e a Empresa EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA, 
21.523.996/0001-90, R$ 115.025,00 (cento e quinze mil, vinte e cinco 
reais); Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura 29 de janeiro de 2024.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1041737

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023-PMC 
Homologo a Licitação na Modalidade Pregão eletrônico Srp nº 047/2023- 
Pmc Que Tem Por Objeto: Registro de Preços Para eventual e Futura 
Aquisição de Uniformes, destinados ao Atendimento das necessidades 
desta Prefeitura Municipal, Suas Secretarias, e Com Base no Relatório 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica 
do Município Adjudico/Homologo Seu Objeto A E. de S. Pompeu, Cnpj 
nº 34.058.766/0001-49, Valor Total R$ 189.925,00; M. Santos Guima-
rães Ltda, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor Total R$  682.968,75; Para 
Que Produza Os efeitos Legais aos Termos do Art. 43, Inciso Vi da Lei 
Federal nº 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. data da Homologação: 
08/02/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023-PMC 
Homologo A Licitação na Modalidade Pregão eletrônico Srp nº 050/2023- 
Pmc Que Tem Por Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Aquisi-
ção de Tubos de Concreto Armado, Bloquete Sextavado e Asfalto Frio Para 
Atender A Secretaria Municipal de Transporte, Terras e Obras, e Com Base 
no Relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assesso-
ria Jurídica do Município Adjudico/Homologo Seu Objeto A Comercial Reis 
da Bahia Ltda, Cnpj nº 23.623.124/0001-29, Valor Total R$ 312.000,00; 
edifica Tudo Comercio e Servicos Ltda, Cnpj nº 49.897.293/0001-40, Valor 
Total R$  5.303.000,00; Para Que Produza Os efeitos Legais Aos Termos do 
Art. 43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 
data da Homologação: 16/02/2024. Ordenador: Victor Correa Cassia-
no, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 02.011/2021-
Sms. Objeto do Contrato: Contratação de empresa Para Serviços de Trans-
porte da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Cametá Via Balsa nos 
Seguintes Trechos: Cametá (Sede) - Margem direita do Rio Tocantins Até 
A Vila de Carapajó - Margem esquerda do Rio Tocantins; Vila de Carapajó 
- Margem esquerda do Rio Tocantins Até Cametá (Sede) - Margem direita 
do Rio Tocantins. Contratado: Camila navegação e Transportes eireli, Cnpj: 
83.754.820/0001-04. O Objeto do Termo Aditivo é a Prorrogação do Prazo 
de Vigência deste Instrumento Pelo Período de 12 (doze) Meses, Iniciando 
em 07.10.2023 e Finalizando em 06.10.2024. Ordenador: Klenard Atti-
lio Ranieri, Secretário de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023-PMC 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Aquisição de Tubos de 
Concreto Armado, Bloquete Sextavado e Asfalto Frio Para Atender a Secre-
taria Municipal de Transporte, Terras e Obras. Fundamento Legal: Lei Fede-
ral nº 8.666/93. Contrato nº 2.Pe.050/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: edifica 
Tudo Comercio e Servicos Ltda, Cnpj nº 49.897.293/0001-40, Valor Total 
R$ 5.303.000,00. Vigência: 16/02/2024 A 17/02/2025. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para eventual Contratação de empresa espe-
cializada Para Prestação de Serviços de Serralheria destinado as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Cametá/Pa e demais Secretarias. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 5.Pe.014/2023-Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-
50. Contratada: R. P. Martins, Cnpj nº 26.753.522/0001-58, Valor Total 
R$ 94.823,05. Vigência: 15/02/2024 A 14/02/2025. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano.

Protocolo: 1041741


